[image: image1.png]

                                                                                                                                          СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
    МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУЗНЕЧНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

муниципального образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области
третьего созыва

РЕШЕНИЕ
от « 18 » июля   2017 года  №  96 .

	О внесении изменений в решение Совета депутатов от 18.11.2015 г. № 44 «Об установлении на территории МО Кузнечнинское городское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области земельного налога с 01.01.2016 года»

В соответствии Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации и  Федеральным законом от 29.12.2015 г. № 396-ФЗ «О внесении изменений  в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Уставом  муниципального образования Кузнечнинское городское поселение, в целях приведения нормативного правового акта муниципального образования в соответствие с законодательством Российской Федерации,  Совет депутатов муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области   РЕШИЛ:

   1.  Внести в решение Совета депутатов от 18.11.2015 г. № 44 «Об установлении на территории МО Кузнечнинское городское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области земельного налога с 01.01.2016 года» следующие изменения:
1.1. Пункт 2 «Налоговые льготы» дополнить подпунктом 3:

«3. Освободить от налогообложения органы местного самоуправления, в том числе администрацию муниципального образования, обладающую правом юридического лица».
1.2. Подпункт 4 пункта 5 «Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу» признать утратившим сил.
       2. Опубликовать данное решение в  газете «Красная звезда» и разместить на официальном сайте администрации МО Кузнечнинское городское поселение  www.kuznechnoe.lenobl.ru.

     3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим по п.п.1.1.  с 01 января 2014 года, по п.п.1.2. с 01 июля 2016 года.
    4. Контроль за исполнением настоящего Решения  возложить на  постоянную комиссию по экономике, бюджету, налогам и муниципальной собственности Совета депутатов МО Кузнечнинское городское поселение (председатель Е.П.Балабушкина).

Глава муниципального образования                                   А.Ю.Авилов
Исп. И.В.Гусева 8-81379-98-242
Разослано: дело-2,прокуратура-1,бух-1,СМИ-1,деп-10.